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Agencji Rynku Rolnego zachęca do korzystania z unijnego programu &bdquo;Dopłaty do spożycia mleka i
przetworów mlecznych w placówkach oświatowych&rdquo;.






Mechanizm ten został wprowadzony w Unii Europejskiej w latach 80. w ramach wspierania działań
promujących zdrowy styl życia, a zwłaszcza zdrowe odżywianie się. W Polsce jest on realizowany przez
Agencję Rynku Rolnego od momentu przystąpienia do UE. Z każdym rokiem zainteresowanie tym
programem rośnie. W roku szkolnym 2005/2006 liczba uczestniczących w nim placówek oświatowych
zwiększyła się (w porównaniu do poprzedniego roku szkolnego) o ok. 28%, a liczba uczniów &ndash; o
ok. 22%.



Dotychczas w ramach programu dzieci spożyły ok. 32 tys. ton mleka i przetworów mlecznych, tj. ponad
124 mln &bdquo;szklanek mleka&rdquo;. Poniżej przedstawiam Państwu szczegółowe zasady
uczestnictwa w mechanizmie:



Kto może zostać beneficjentem programu?



Dzieci i młodzież uczęszczające regularnie w ciągu roku szkolnego do placówek oświatowych, tj. do
przedszkoli, szkół podstawowych, gimnazjów oraz szkół ponadgimnazjalnych (z wyłączeniem szkół
wyższych). Mają one możliwość codziennego spożycia 0,25 l mleka bądź przetworu mlecznego bezpłatnie
lub po obniżonej cenie. Może się to odbywać w każdym dniu zajęć dydaktycznych w placówce oświatowej,
z wyjątkiem zajęć prowadzonych w formie &bdquo;zielonych szkół&rdquo; oraz podczas ferii zimowych i
obozów wakacyjnych organizowanych przez szkołę.



Kto może ubiegać się o dopłaty?



1. Placówka oświatowa (tj. instytucja realizująca zadania edukacyjne, do której uczniowie uczęszczają
regularnie):

&bull; przedszkole,

&bull; szkoła (z wyłączeniem szkół wyższych).

2. Dostawca mleka i przetworów mlecznych.

3. Władza działająca w imieniu placówki oświatowej (tj. osoba fizyczna lub prawna bądź właściwa
&ndash; ze względu na rodzaj placówki oświatowej &ndash; jednostka samorządu terytorialnego będąca
organem prowadzącym tej placówki).

4. Organizacja działająca w imieniu placówki(ek) oświatowej(ych).
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Rodzaje mleka i przetworów mlecznych objęte dopłatami:



1. Mleko i przetwory mleczne o zawartości tłuszczu min. 1%, tj.:

&bull; mleko bez dodatków smakowych,

&bull; mleko z dodatkiem smakowym o zawartości wagowo min. 90% mleka,

&bull; jogurt naturalny.

2. Sery świeże i przetworzone, naturalne, o zawartości tłuszczu co najmniej 40% w suchej masie.

3. Sery inne niż świeże i przetworzone, o zawartości tłuszczu co najmniej 45% w suchej masie.



Ceny maksymalne mleka i przetworów mlecznych:



Jednym z głównych założeń programu jest obniżenie ceny mleka i jego przetworów oferowanych dzieciom
i młodzieży. W celu zagwarantowania, że dopłata rzeczywiście wpływa na tę cenę, co roku Rada Ministrów
ustala w drodze rozporządzenia ceny maksymalne dla mleka i przetworów mlecznych dostarczanych do
placówek oświatowych w danym roku szkolnym. 

Cena maksymalna to najwyższa cena, jaką zapłaci uczeń za poszczególne rodzaje tych produktów.



DOPŁATA UNIJNA



1. Jak przystąpić do programu?

Podmioty zamierzające uczestniczyć w programie dopłat jako wnioskodawcy, muszą zarejestrować się w
Centralnym Rejestrze Przedsiębiorców w ARR. Następnie powinny złożyć wniosek o zatwierdzenie
uczestnictwa w mechanizmie dopłat do spożycia mleka i przetworów mlecznych w placówkach
oświatowych (wpis do rejestru podmiotów ubiegających się o dopłaty) we właściwym &ndash; ze względu
na miejsce swojej siedziby &ndash; oddziale terenowym Agencji Rynku Rolnego.

Formularz rejestracyjny oraz wniosek o zatwierdzenie uczestnictwa w mechanizmie można składać w
ciągu całego roku kalendarzowego.

Placówka oświatowa, która nie posiada zatwierdzenia do udziału w programie dopłat, może uczestniczyć
w tym mechanizmie za pośrednictwem wnioskodawcy, który takie zatwierdzenie posiada.



2. Jakie dokumenty należy złożyć, aby uzyskać dopłatę?

Wnioskodawca powinien przesłać do właściwego OT ARR wniosek o zapłatę kwoty należnej z tytułu
dopłaty do mleka i przetworów mlecznych, wraz z załącznikami określonymi w &bdquo;Warunkach
udzielania dopłat do spożycia mleka i przetworów mlecznych w placówkach oświatowych&rdquo;.

Do dokonania rozliczeń przyjęto okres dwóch kolejnych miesięcy, w których uczniowie spożywali mleko i
jego przetwory.
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3. Do kiedy można składać wnioski o dopłatę?

Wniosek powinien być złożony we właściwym &ndash; ze względu na miejsce siedziby wnioskodawcy
&ndash; OT ARR w terminie do ostatniego dnia czwartego miesiąca po zakończeniu okresu
rozliczeniowego.

Wnioski mogą być składane po zakończeniu dostaw w danym miesiącu okresu rozliczeniowego.

UWAGA!

Jeżeli wniosek wpłynie w:

&bull; piątym miesiącu po zakończeniu okresu rozliczeniowego &ndash; dopłata zostanie zmniejszona o
5%,

&bull; szóstym miesiącu po zakończeniu okresu rozliczeniowego &ndash; dopłata zostanie zmniejszona o
10%,

&bull; siódmym miesiącu po zakończeniu okresu rozliczeniowego lub później &ndash; wnioskodawca traci
możliwość ubiegania się o dopłatę za dany okres rozliczeniowy.



Więcej informacji na: www.arr.gov.pl




.:: Dopłaty i Fundusze - Portal Informacyjny ::.

http://www.doplaty.pl Kreator PDF Utworzono 1 September, 2024, 12:13


